Publicada los Idus de Marzo, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA [239]

TÍTULO XXVIII [XXVII]

DE LA VENTA DE LAS PRENDAS

1. *El Emperador Alejandro, Augusto, á Pacata* — Si el acreedor cobró con los frutos la deuda, no puede de ninguna manera vender el fundo obligado en prenda, porque de derecho quedó libre de la obligación la prenda

Publicada los Idus de Enero, bajo el segundo consulado de MÁXIMO y el de ELIANO. [223]

2. *El mismo Augusto á Máxima* — El acreedor que vendió la cosa que le estaba obligada en hipoteca ó en prenda, no parece que vende una cosa litigiosa, porque el deudor la posee en precario

(10) possessionem, el ms Bg, todos los mms de Russ, y la ed Schf

(11) quoque, falta en todos los mms de Russ; pero tal vez hay error en su nota

(12) rem, inserta el ms Pl 2.

(13) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt., y las ed Nbg Hal; ea, insertan las ed Schf Russ y las demás

(14) Pactae, algunos mms

(15) tantum, inserta el ms Bg.

(16) persecutus, los mms Pl 1 2 Bg Gt., todos los mms de Russ., y la ed Schf

(17) ab, omitiendo los mms Pl 1 2 Bg Gt., y la ed Schf.

(18) Maicho, Maximo, algunos mms

PP XII (1) Kal Octob MAXIMO II et AELIANO
Conss [223]

3 Idem A LUCIANO — Hypothecis vel pignoribus a creditore (2) venum datis, in id, quod deest, adversus ienum vel fideiussorem (3) actio competit.
PP III Non Novemb MAXIMO II et AELIANO
Conss [223]

4. Idem A CRESCENTII — Creditor hypothecas sive pignus quum prescribit, notum debitori facere, et sibi (4) bona fide rem gerere, et quando licet testato dicere debet Si quid itaque per fiduciam in pignore villaem venditae commissum probare potes, ut inferatur actio, quae eo nomine competit, adi eum, cuius de ea iure notio est

PP Kal Iun Fusco (5) et DEXTRO Conss [225]

5 Idem A SOSSIANO (6) — Si residuum debitum patatus es solvere, praeses provinciae dabit (7) arbitrium, apud quem, quantum sit, quod superest ex debito, examinabitur; et sive ad iudicem venire diversa (8) pars cessaverit, sive oblato superfluo ad venditionem prosluerit, improba alienatio proprietatis tuae ius non auferet (9)

PP XII (10) Kal August POMPEIANO et PELIGNO (11) Conss [231]

6 Imp GORDIANUS A ROGATO (12) — Quamdiu non est integra pecunia creditoris numerata, etiam si pro parte maiore eam consecutus sit, distrahendit rem obligatam non amittit facultatem

PP XIII Kal Septemb Pio et PONTIANO Conss [238]

7. Idem A CARO — Si cessante solutione creditoris, non reluctante lege contractus, ea, quae sibi pignori nexa erant, distrahuit, revocari venditionem iniquum est, quum, si (13) quid in ea re frauduleretur fecerit, non emtor a te, sed creditor convniendus sit